



Returadresse:
Firhøjskolen
Kirkemosevej 10, 4591 Føllenslev

Børn og Familieudvalget. Kalundborg kommune

DATO
5.februar 2019

Høringsvar fra Skolebestyrelsen på Firhøjskolen: Kvalitetsrapport for folkeskolen 2018/19

Visioner kan være gode og styrende for en udvikling, men er distancen mellem realitet og vision for stor, kan en højtravende vision i stedet skabe frustration. Så når Kalundborg Kommune beskriver at folkeskolen spiller en central rolle i visionen om Kalundborg som uddannelses-by med et unikt uddannelsesmiljø i verdensklasse, så virker det meget ambitiøst, når realiteten er, at vi ligger langt under landsgennemsnittet på faglighed, fravær og trivsel. Et kvantespring som dette kræver radikalt ændrede handlinger, kultur og ressourcer.

Der iværksættes for tiden rigtig mange tiltag, ændringer, politikker mv. – alle med gode intentioner og med sigte på at understøtte visionen og målsætningerne. Men det vi reelt har brug for, er fokus på færre og konkrete tiltag, som skolerne til gengæld kan håndtere og får tid til at implementere og høste gevinsten af, inden nye tiltag iværksættes.

Vi har rigtigt svært ved at se, hvordan vi skal kunne løfte de meget ambitiøse mål som Kalundborg kommune har iværksat, når der ikke tilføres flere ressourcer til folkeskolen. Der er sket en meget lille udvikling på de målte parametre de seneste 3 år – derfor virker det urealistisk f.eks. at skulle løfte karaktergennemsnittet i dansk og matematik ved afgangsprøven i 9. klasse med minimum 10% ved udgangen af 2020/21

Vores input til kvalitetsrapporten er således:

- Fokuser og prioriter de strategiske indsatser => sæt realistiske mål og afsæt tilstrækkelig tid til forankring og implementering af nye tiltag.
- Fokuser på udvikling af den enkelte årgang frem for sammenligning på tværs af årgange => giv synlig læring tid til at virke og følg udviklingen af den enkelte elev eller årgang, da betingelserne for hver årgang kan være meget forskellig.
- Sikre attraktive distriktsskoler med frihed til at handle. Hver skole har sine udfordringer => skal sikre at folkeskolen er "konkurrencedygtig" i forhold til fri- og privatskolerne, som ikke mødes med samme krav, til trods for at de stadig i høj grad finansieres af kommunen.

En stærk og handlekraftig folkeskole er helt central for at sikre "fødekæden" af dygtige elever, som skal bidrage til opfyldelse af visionen om Kalundborg som en uddannelses-by med et unikt uddannelsesmiljø i verdensklasse.

På Skolebestyrelsens vegne

Tina Quade Skotte

Skolebestyrelsesformand på Firhøjskolen

Kontakt

Sagsansvarlig:
Lisbeth Thaulov
Firhøjskolen

Telefon, direkte: 59 26 81 75

Kalundborg Kommune
Kirkemosevej 10
4591 Føllenslev

www.firhojskolen.dk